
<  

 

DETERMINAZIONE N. 86 

16 APRILE 2015 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE  PERSONALE: INDIVIDUAZIONE COORDINATORE DI AREA E 

ATTRIBUZIONE INDENNITA’ AREA DIRETTIVA. 

 

Premesso che 

 

con determinazione n. 69 del 5 marzo 2015, è stato autorizzato il comando, per un anno, presso la 

Provincia Autonoma di Trento, con decorrenza 1° aprile 2015 e sino al 31 marzo 2016, del dott. 

Roberto Pallanch. 

 

Il dott. Pallanch individuato responsabile dell’Area Servizi agli Studenti a decorrere dal 2002 era 

anche coordinatore dei servizi informatici, culturali e sportivi e della comunicazione. 

 

E’ necessario quindi ora individuare un nuovo responsabile dell’Area servizi agli studenti, che 

coordinerà lo sportello unico dei servizi agli studenti nonché gestirà i bandi per l’assegnazione delle 

borse di studio e dei posti alloggi e le attività di orientamento. 

 

La sig.ra Cristina Verones, dipendente dell’Opera Universitaria a decorrere dal 1° maggio 1989, 

attualmente inquadrata nella categoria C, livello evoluto, figura professionale di Collaboratore ad 

indirizzo amministrativo/contabile, è stata assegnata all’Area Servizi agli Studenti a decorrere 

dall’anno 2002. In questi anni di permanenza nell’Area servizi agli studenti ha maturato esperienza 

e conoscenza delle problematiche nella gestione dell’erogazione delle borse di studio e dei posti 

alloggi, operando anche a stretto contatto con il dott. Pallanch. 

 

Per tali motivi si intende nominare, con decorrenza 1° aprile 2015, la sig.ra Cristina Verones 

responsabile dell’Area servizi agli studenti. 

 

Alla sig.ra Verones verrà attribuita, a decorrere dal 1° aprile 2015 e, per l’anno in corso, l’indennità 

per area direttiva disciplinata dagli artt. 121 e 122 del CCPL di data 20 ottobre 2003, nella misura 

lorda di € 3.000,00. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e in attesa di approvazione da 

parte della Giunta Provinciale; 



 2  

 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei 

dati personali; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale 8 settembre 2014, n. 1551 “Direttive sul 

personale agli enti strumentali in attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale 

per il triennio 2014-2016” modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 22 dicembre 

2014, n. 2288; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 visto il CCPL 2002 – 2005 del personale dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie 

Locali; 

 visto l’Accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2006–2007 del personale 

del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del 

c.c.p.l. 2002-2005 di data 20 ottobre 2003. 

 visto l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali- area non 

dirigenziale – per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, 

sottoscritto in data 22 settembre 2008; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per i motivi esposti in premessa, la sig.ra Cristina Verones, a decorrere dal 1° 

aprile 2015 e sino al 31 marzo 2016, responsabile dell’Area servizi agli studenti, i cui compiti 

sono quelli elencati nell’allegato alla determinazione n. 407 del 30 dicembre 2008, ad 

esclusione dei compiti relativi al servizi Informatici, culturali, sportivi, dell’handicap e della 

comunicazione; 

 

2. di attribuire alla stessa, per l’anno 2015, l’indennità di area direttiva prevista dagli art. 121 e 122 

del CCPL di data 20 ottobre 2003,  nell’importo lordo di .€ 3.000,00; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2) trova copertura finanziaria nell’impegno n. 87/2015; 

 

4. di dare atto che fino a un nuovo provvedimento il coordinamento dei servizi Informatici, 

culturali, della comunicazione, sportivi e di handicap è assunto dal Direttore dell’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(LR/rl) 


